Pertes sur créances irrécouvrables, frais d'assiette et de recouvrement et autres 578,0 617,3 -6,4%

Dotations aux provisions techniques 255,4 405,2 -37,0%
TOTAL CHARGES DE GESTION TECHNIQUE 119 999,5 116 236,5 3,2%
CHARGES DE GESTION COURANTE

Dotations aux organismes de la branche 658,7 657,0 0,3%
Contributions nationales de la branche 294,9 341,7 -13,7%
Charges externes 98,2 89,7 9,5%
Impôts et taxes 21,0 21,4 -1,9%
Charges de personnel 191,4 195,1 -1,9%
Autres charges de gestion courante 19,3 18,0 7,2%
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions 16,0 6,6 142,4%
TOTAL CHARGES DE GESTION COURANTE 1 299,7 1 329,4 -2,2%
CHARGES FINANCIERES

TOTAL CHARGES FINANCIERES 0,4 8,5 -95,3%
CHARGES EXCEPTIONNELLES

TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES 1,9 0,9 111,1%
TOTAL DES CHARGES 121 301,5 117 575,3 3,2%

RESULTAT NET DE L'EXERCICE -314,2 -1 155,6 72,8%

Certification des comptes du régime général de sécurité sociale exercice 2015 - juin 2016
Cour des comptes - www.ccomptes.fr - @Courdescomptes

 COUR DES COMPTES 132

Bilan résumé – Activité de recouvrement

ACTIF (en M€)

2014
2014

proforma

2014

publié
Variation

Brut
Amortissements

et dépréciations
Net Net Net

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations incorporelles 185,5 86,9 98,6 88,0 88,0 12,1%
Immobilisations corporelles 783,7 457,3 326,5 333,9 333,9 -2,2%
Immobilisations financières 2 914,6 0,1 2 914,6 2 797,5 2 797,5 4,2%
TOTAL ACTIF IMMOBILISE 3 883,9 544,2 3 339,7 3 219,4 3 219,4 3,7%

ACTIF CIRCULANT

Créances d’exploitation 97 015,0 14 612,5 82 402,5 77 752,1 75 518,1 6,0%
   Fournisseurs, intermédiaires sociaux 11,1   11,1 3,0 3,0 -
   Clients, cotisants et comptes rattachés dont : 59 819,7 14 612,2 45 207,5 43 078,2 41 373,1 4,9%
   Créances sur cotisants 530,5   530,5 479,4 479,4 10,7%
   Cotisants douteux ou litigieux 28 574,0 14 612,2 13 961,8 13 151,3 13 074,1 6,2%
   Cotisations – produits à recevoir 30 715,1   30 715,1 29 447,5 27 819,5 4,3%
   Personnel et sécurité sociale 5,2   5,2 6,6 6,6 -20,9%
   Entités publiques dont : 5 768,5   5 768,5 5 773,3 5 244,4 -0,1%
   État – produits à recevoir 5 661,7   5 661,7 5 221,8 5 221,8 8,4%
   Organismes et autres régimes de sécurité sociale dont : 31 291,2   31 291,2 28 727,1 28 727,2 8,9%
   Compte courant CNAMTS Maladie 21 625,4   21 625,4 16 898,2 16 898,2 28,0%
   Compte courant CNAMTS AT 711,2   711,2 1 256,6 1 256,6 -43,4%
   Compte courant CNAF 4 426,9   4 426,9 5 801,7 5 801,7 -23,7%
   Compte courant CNAVTS 3 914,6   3 914,6 4 402,4 4 402,4 -11,1%
   Autres organismes et régimes 613,2   613,2 368,3 368,3 66,5%
   Débiteurs divers 119,2 0,2 118,9 163,8 163,8 -27,4%
Comptes transitoires et d’attente 23,7   23,7 33,0 201,0 -28,3%
Charges constatées d’avance 9,7   9,7 10,7 10,7 -9,0%
Disponibilités 10 375,2   10 375,2 4 020,2 4 020,2 158,1%
TOTAL ACTIF CIRCULANT 107 423,6 14 612,5 92 811,1 81 815,9 79 749,9 13,4%

TOTAL ACTIF 111 307,4 15 156,7 96 150,8 85 035,3 82 969,3 13,1%

PASSIF (en M€) 2015
2014

proforma
2014

publié
Variation

CAPITAUX PROPRES

Dotations, apports et biens remis en pleine propriété   41,1 40,5 40,5 1,7%
Réserves combinées   474,0 440,9 440,9 7,5%
Résultat net de l'exercice   -3,9 33,1 33,1 -111,8%
Subventions d’investissement, provisions réglementées   0,2 0,2 0,2 -22,9%
TOTAL CAPITAUX PROPRES   511,4 514,7 514,7 -0,6%

PROVISIONS dont :

Provisions pour risques de gestion technique 3 729,6 3 731,7 2 354,3 -0,1%
TOTAL PROVISIONS   3 807,2 3 819,7 2 442,3 -0,3%

DETTES FINANCIERES